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Papier odchodzi do lamusa
E-faktura to elektroniczna wersja tradycyj-
nej faktury, która jest wystawiana, przesy-
łana i przechowywana w  formie cyfrowej. 
W  Polsce e-fakturowanie zyskuje na zna-
czeniu, zwłaszcza w  kontekście wprowa-
dzenia obowiązku dołączenia do KSeF 
(Krajowego Systemu e-Faktur), który służy 
do przekazywania, pobierania i  przecho-
wywania faktur ustrukturyzowanych. 
Przejście na e-faktury pozwala fi rmom na 
automatyzację procesów księgowych, eli-
minując potrzebę ręcznego wprowadzania 
danych i  fi zycznego przechowywania do-
kumentów. Dzięki temu przedsiębiorstwa 
mogą skupić się na strategicznych aspek-
tach działalności, zamiast tracić czas na ad-
ministracyjne obowiązki. 

Oszczędność, szybkość, bezpieczeństwo
Wdrożenie elektronicznego obiegu faktur 
zintegrowanego z KSeF zapewnia sprawne 
i efektywne zarządzanie procesem obiegu 
faktur w  fi rmie. Wdrażając elektroniczny 
obieg faktur wraz z KSeF, mamy pewność, 
że ważne dokumenty nie zostaną zagubio-
ne lub zniszczone, będą procesowane bez 

opóźnień oraz zostaną opłacone na czas. 
Przejście na e-fakturowanie przynosi fi r-
mom oszczędność czasu i kosztów, zwięk-
szenie bezpieczeństwa, szybszy obieg 
dokumentów, łatwiejsze archiwizowanie 
i dostęp do danych.
Automatyzacja procesu fakturowania eli-
minuje potrzebę drukowania, wysyłania 
i  archiwizowania papierowych dokumen-
tów, co przekłada się na znaczne oszczęd-
ności. Elektroniczny obieg faktur minima-
lizuje ryzyko zagubienia lub zniszczenia 
dokumentów. Dodatkowo systemy takie 
jak KSeF zapewniają zgodność z  obowią-
zującymi przepisami podatkowymi. 
E-faktury mogą być przesyłane i odbierane 
niemal natychmiastowo, co przyspiesza 
procesy księgowe i  poprawia płynność fi -
nansową fi rmy. Z kolei elektroniczne prze-
chowywanie faktur ułatwia ich wyszukiwa-
nie i analizę, co jest szczególnie przydatne 
podczas audytów czy kontroli skarbowych.

E-faktury otwierają drzwi dla AI
AI – te dwie litery czytane z języka angiel-
skiego są obecnie odmieniane niemalże 
przez wszystkie przypadki języka polskie-

go. Praktycznie każdy przedsiębiorca chce 
w swojej organizacji wspierać się sztuczną 
inteligencją. I to pomimo faktu, że nikt do 
końca jeszcze nie wie, jak optymalnie ją 
wykorzystać w biznesie.
– Nasi klienci wyrażają większą chęć wyko-
rzystania tej technologii w  celu optymali-
zacji procesów biznesowych. W systemach 
do elektronicznego obiegu dokumentów, 
takich jak np. V-Desk, zastosowanie AI do-
piero wchodzi do gry. Nie mam jednak żad-
nych wątpliwości, że systemy pozbawione 
wsparcia AI będą stopniowo znikały z ryn-
ku, bo takie są obecnie oczekiwania i wy-
magania klientów –  uważa Filip Kolendo, 
CTO Primesoft Polska.
Bez cyfryzacji procesów i dokumentów nie 
ma możliwości wprowadzenia do fi rmy 
narzędzi sztucznej inteligencji. Takie narzę-
dzia potrzebują bowiem zdigitalizowanych 
danych, aby usprawnić procesy biznesowe. 
Cyfryzacja i AI są jak wskazówki zegara. Tyl-
ko działając wspólnie, mogą zapewnić wy-
marzony efekt.

Duet idealny, czyli V-Desk i e-faktury
W  dobie cyfryzacji i  rosnących wymagań 
prawnych e-fakturowanie staje się nie tylko 
wygodą, ale koniecznością. Systemy, takie 
jak V-Desk, oferują kompleksowe rozwią-
zania, które pozwalają fi rmom na efektyw-
ne zarządzanie procesami biznesowymi, 
zwiększając kontrolę nad fi nansami i redu-
kując ryzyko błędów. 
Kluczowe zalety systemu V-Desk w  za-
kresie e-fakturowania to automatyzacja 
procesów, integracja z  innymi systemami, 
bezpieczeństwo danych, elastyczność oraz 
skalowalność. System pozwala bowiem na 
automatyczne generowanie i  przesyłanie 
e-faktur, co redukuje ryzyko błędów i przy-
spiesza obieg dokumentów.  
V-Desk zapewnia bezpieczne przechowy-
wanie i przesyłanie dokumentów, spełnia-
jąc najwyższe standardy ochrony danych. 
System może być bez problemu zintegro-
wany z  istniejącymi systemami ERP, CRM 
czy księgowymi, co zapewnia spójność 
danych i ułatwia zarządzanie informacjami. 
 materiał partnera

Klucz do nowoczesnej i efektywnej 
księgowości
E-fakturowanie to nie tylko oszczędność czasu i pieniędzy, ale 
także większa kontrola nad finansami firmy. System V-Desk 
oferuje kompleksowe rozwiązania w zakresie elektronicznego 
obiegu faktur, integrując się z KSeF i innymi systemami ERP.Ministerstwo Finansów potwierdziło, że Kra-

jowy System e-Faktur wchodzi w życie:
– 1 lutego 2026 r. dla dużych przedsiębiorców 
(o wartości sprzedaży za 2024 r. przekraczają-
cej 200 mln zł wraz z podatkiem),
– 1 kwietnia 2026 r. dla pozostałych przedsię-
biorców, 
– 1 stycznia 2027 r. dla najmniejszych przed-
siębiorców „wykluczonych cyfrowo”, których 
transakcje obejmują niewielkie kwoty (do 
450  zł dla pojedynczej faktury i  do łącznej 
wartości sprzedaży do 10 tys. zł miesięcznie).

Korzystne modyfi kacje 
Projekt zawiera pewne modyfi kacje korzyst-
ne dla podatników. Faktury VAT RR doku-
mentujące nabycie produktów rolnych od 
rolników ryczałtowych nie będą objęte obo-
wiązkiem wystawiania w KSeF. Możliwość 
wystawienia tych dokumentów będzie do-
stępna od 1 kwietnia 2026 r., a nie jak wcze-
śniej planowano od 1 lutego 2026 r. Do końca 
przyszłego roku będzie utrzymana możli-
wość wystawiania faktur z  kas rejestrują-
cych, nie będzie kar za błędy związane z fak-
turowaniem za pośrednictwem KSeF i  nie 
będzie też obowiązku podawania numeru 
KSeF w płatnościach za e-faktury (również 
tych wykonanych w mechanizmie podzielo-
nej płatności (MPP)).
Dodatkowo wprowadzono bezterminowo 
możliwość wystawiania faktur w tzw. trybie 
offl  ine24, co będzie ułatwieniem w wystawie-
niu i wydaniu faktury na rzecz podmiotów 
zagranicznych lub tych, które nie posługują 
się numerem NIP, w sposób dla nich dogod-

Najnowsze zmiany w KSeF przyjazne 
dla podatników
Najnowszy projekt ustawy do-
tyczącej Krajowego Systemu 
e-Faktur zawiera zmiany, które 
mają ułatwić funkcjonowanie 
nowych rozwiązań – uważa 
Konfederacja Lewiatan.
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ny. Z rozwiązania można będzie również sko-
rzystać przy trudnościach z  wystawianiem 
i przesyłaniem e-faktur do systemu, wynika-
jących np. z jakości sieci transmisyjnej. 
W odpowiedzi na wcześniejsze apele Konfe-

deracji Lewiatan projekt przewiduje również 
zmiany dotyczące obowiązującego limitu 
zwolnienia podmiotowego w  VAT. Propo-
nuje się wprowadzenie podwyższenia limitu 
VAT z 200 tys. zł do 240 tys. zł. 

1  listopada 2025  r.   planowane jest też udo-
stępnienie dla podatników funkcjonalności 
obligatoryjnego KSeF w  celu zapewnienia 
możliwości przeprowadzenia przez nich te-
stów systemu.


